
Seite 1 von 2

Mag. Zl.: PL – 34/456/2020 (12) Klagenfurt am Wörthersee, 30.12.2021

Flächenwidmungsplanänderung
Lfd. Nr. 50/E3/2019

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee vom 30.12.2021.

Auf Grund der §§ 3, 5, 8, 13 und 15 Kärntner Gemeindeplanungsgesetz 1995 (K-GplG 1995), LGBl. Nr. 23/1995, 
in der Fassung der Gesetze LGBl. Nr. 134/1997, LGBl. Nr. 69/2001, LGBl. Nr. 71/2002, LGBl. Nr. 59/2004, LGBl. 
Nr. 88/2005, LGBl. Nr. 85/2013, LGBl. Nr. 24/2016, LGBl. Nr. 71/2018 und der Kundmachung LGBl. Nr. 3/2000 
wird verordnet:

Artikel  I

50/E3/2019 a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

Umwidmung eines Teiles des Grundstückes Nr. 89/2 KG 72110 Goritschitzen von 
„Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche; Ödland“ in 
„Bauland – Wohngebiet“ im Ausmaß von 77 m²,
Umwidmung eines Teiles des Grundstückes Nr. 92 KG 72110 Goritschitzen von 
„Verkehrsfläche“ in „Grünland – Garten“ im Ausmaß von 13 m²;
Umwidmung von Teilen der Grundstücke Nr. 89/2 und 92, je KG 72110 
Goritschitzen von „Verkehrsfläche“ in „Grünland – Für die Land- und 
Forstwirtschaft bestimmte Fläche; Ödland“ im Ausmaß von 523 m²,
Umwidmung eines Teiles des Grundstückes Nr. 777/1 KG 72110 Goritschitzen, von 
„Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche; Ödland“ in 
„Verkehrsfläche“ im Ausmaß von 734 m²,
Umwidmung von Teilen der Grundstücke Nr. 89/2 und 95/1, je KG 72110 
Goritschitzen von „Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte 
Fläche; Ödland“ in „Grünland – Garten“ im Ausmaß von 1.674 m²,
Umwidmung von Teilen der Grundstücke Nr. 89/2 und 95/1, je KG 72110 
Goritschitzen von „Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte 
Fläche; Ödland“ in „Grünland – Carport“ im Ausmaß von 136 m²,
Umwidmung von Teilen der Grundstücke Nr. 89/2, 90 und 93, je KG 72110 
Goritschitzen von „Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte 
Fläche; Ödland“ in „Grünland – Garage“ im Ausmaß von 381 m²,
Umwidmung eines Teiles des Grundstückes Nr. 89/2 KG 72110 Goritschitzen von 
„Verkehrsfläche“ in „Grünland – Garage“ im Ausmaß von 80 m².

Artikel  II

Die zeichnerische Darstellung vom 14.08.2020, geändert am 09.11.2021 bildet einen integrierenden 
Bestandteil dieser Verordnung.



Seite 2 von 2

Artikel  III

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung der Genehmigung durch die Kärntner 
Landesregierung in der Kärntner Landeszeitung in Kraft.

Für den Bürgermeister:
Der Abteilungsleiter:

Dipl.-Ing. Robert Piechl

                                                                                                                  Angeschlagen am: 

                                                                                                                                Abgenommen am: 


		2022-07-11T15:19:41+0200
	Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




